2025年 3月吉日

各位

独立行政法人国際協力機構

青年海外協力隊事務局

万博テーマウィークプログラム

「世界と日本を変える力～JICA 海外協力隊と外国人材と共に地域を創る～」のご案内

拝啓  時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にあり

がとうございます。

 今般、大阪・関西万博テーマウィークにて「世界と日本を変える力～JICA海外協力隊と

外国人材と共に地域を創る～」と題し、JICA海外協力隊員が帰国後に地域の国際化にどの

ように貢献してきたのか、多文化共生社会の構築に向けてどのような役割を担っていけるの

か思考を深めるパネルディスカッションを開催いたします。

 御多忙の折、誠に恐縮ではございますが、是非御参加賜りますよう御案内申し上げます。

謹白

タイトル：「世界と日本を変える力～JICA海外協力隊と外国人材と共に地域を創る～」

主 催： 独立行政法人国際協力機構（JICA）青年海外協力隊事務局

日 時： 2025年 4月 25日（金） 第一部：10:30～12:00「地域の国際化の推進」 、第二部：

14:00～15:30「多文化共生社会の実現」

※第一部、第二部は独立したプログラムとしてそれぞれご参加・ご視聴いただけます。

場 所： 大阪・関西万博テーマウィークスタジオ

※万博会場までのアクセス：アクセス | EXPO 2025 大阪・関西万博公式 Webサイト

第一部「地域の国際化の推進」登壇者：

− 島根県隠岐郡海士町 町長 大江和彦氏

− 公益財団法人 佐賀県国際交流協会 理事長 黒岩春地氏

− 自然塾寺子屋 理事長 矢島亮一氏

https://www.expo2025.or.jp/expo-map-index/access/

（モデレーター）株式会社東美濃ビアワークス 代表取締役 東恵理子氏

第二部「多文化共生社会の実現」登壇者：

− 俳優/タレント サヘル・ローズ氏

− 株式会社農園たや 代表取締役 田谷徹氏

− NPO法人国際活動市民中心 新居みどり氏

− （モデレーター）JICA青年海外協力隊事務局 局長 大塚卓哉

形 式： ハイブリッド式（会場＋ライブ配信）

参加費： 会場参加の場合、大阪・関西万博入場チケットのご購入が必要となります。

万博チケットの購入・詳細はこちらをご参照ください：【入場チケットの価格について】大阪・

関西万博の入場チケットについて

※4月 12日までは前売り券として「開幕券（大人 4,000円、中人 2,200円、小人 1,000円）」

が購入可能です（万博開幕から 4月 26日まで万博会場に 1回入場可能な券となります）。

参加登録： 会場参加の方は、以下のリンク先からお申し込みください。

お申込みいただいた方は、観覧予約不要でプログラムにご参加いただけます。

※ご関係者やご家族の方のお席も含めて、複数人数分のお申し込みも可能です。

会場参加 お申し込みリンク：https://forms.office.com/r/3dHMGqFGLM

（申し込みリンク：QR コードバージョン）

お申込み期限：3 月 18 日（火）

https://jpn01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.expo2025.or.jp%2Ftickets-index%2Fprice%2F%3F_gl%3D1*yo27us*_gcl_au*MTU0Mjg3NTYzMi4xNzM4MjIxNDU1&data=05%7C02%7CShiraki.Haruko%40jica.go.jp%7C2e83e0ac03184a099e4b08dd559a0cb0%7Ceba9fc4255884d318a4e6e1bf79d31c0%7C0%7C0%7C638760842338407226%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=4K3gc%2BryTMoSS%2FVuITyBKnSLKlPyFce6Ov7Mu5onAME%3D&reserved=0
https://jpn01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.expo2025.or.jp%2Ftickets-index%2Fprice%2F%3F_gl%3D1*yo27us*_gcl_au*MTU0Mjg3NTYzMi4xNzM4MjIxNDU1&data=05%7C02%7CShiraki.Haruko%40jica.go.jp%7C2e83e0ac03184a099e4b08dd559a0cb0%7Ceba9fc4255884d318a4e6e1bf79d31c0%7C0%7C0%7C638760842338407226%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=4K3gc%2BryTMoSS%2FVuITyBKnSLKlPyFce6Ov7Mu5onAME%3D&reserved=0
https://forms.office.com/r/3dHMGqFGLM
https://forms.office.com/r/3dHMGqFGLM

参考 URL：

第一部詳細 HP：世界と日本を変える力 ～JICA海外協力隊と外国人材と共に地域を創る

～  第 1部：地域の国際化の推進 | 大阪・関西万博テーマウィーク

第二部予詳細 HP：世界と日本を変える力 ～JICA海外協力隊と外国人材と共に地域を創

る～ 第 2部：多文化共生社会の実現 | 大阪・関西万博テーマウィーク

※HP情報と上記登壇者情報、プログラム実施時間に一部差異がございますが、上記本文中の

登壇者情報、プログラム実施時間が最新となります。

【お問い合わせ】

 独立行政法人国際協力機構青年海外協力隊事務局社会還元促進課

 E-mail : jvthd@jica.go.jp

https://jpn01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftheme-weeks.expo2025.or.jp%2Fprogram%2Fdetail%2F6719fe0f39de7.html&data=05%7C02%7CShiraki.Haruko%40jica.go.jp%7C76783354e5a3476bdb6a08dd4fdd0976%7Ceba9fc4255884d318a4e6e1bf79d31c0%7C0%7C0%7C638754532959640167%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=HA9H1vkYKtbiwIUtZYhCL8orprzACTvGNzfK5lK7Hqk%3D&reserved=0
https://jpn01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftheme-weeks.expo2025.or.jp%2Fprogram%2Fdetail%2F6719fe0f39de7.html&data=05%7C02%7CShiraki.Haruko%40jica.go.jp%7C76783354e5a3476bdb6a08dd4fdd0976%7Ceba9fc4255884d318a4e6e1bf79d31c0%7C0%7C0%7C638754532959640167%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=HA9H1vkYKtbiwIUtZYhCL8orprzACTvGNzfK5lK7Hqk%3D&reserved=0
https://jpn01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftheme-weeks.expo2025.or.jp%2Fprogram%2Fdetail%2F6736fa4998e80.html&data=05%7C02%7CShiraki.Haruko%40jica.go.jp%7C76783354e5a3476bdb6a08dd4fdd0976%7Ceba9fc4255884d318a4e6e1bf79d31c0%7C0%7C0%7C638754532959656704%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=IoJ3LLoV8Q4BiJChqdbvQdY3yFqlo74DUgtW3vW%2Bx6s%3D&reserved=0
https://jpn01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftheme-weeks.expo2025.or.jp%2Fprogram%2Fdetail%2F6736fa4998e80.html&data=05%7C02%7CShiraki.Haruko%40jica.go.jp%7C76783354e5a3476bdb6a08dd4fdd0976%7Ceba9fc4255884d318a4e6e1bf79d31c0%7C0%7C0%7C638754532959656704%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=IoJ3LLoV8Q4BiJChqdbvQdY3yFqlo74DUgtW3vW%2Bx6s%3D&reserved=0
mailto:jvthd@jica.go.jp

	ご案内：万博テーマウィークJOCVプログラム「世界と日本を変える力」 (2).pdf